nominatur Cafa Maurofe . Et aliam ter-

ram , que ftiit de Domininu , qtie efl

arbtiftton vitatum modit unius . Sunt

inftmut feminationes de fafulis modio-

rum viginti . Et efl circa Cafam %/tma-

bilem , quam cum integro ipfo Cafale

de Cafa xAmabile , uno teniente , qiian-

tum moda ibidem habeo , ut in antea

ibi
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Aiyi aqtii/tero , cum ipfo Servo noltro

,

nomine Palutnbo, cum uxore & filiis

& filiabus & pertinentia fua
,

quod

mihi dedit Leo de ^lexandria . Hec

omnia funt in finihus Sarnenfibus . In-

fimul (Z^ integrum vem sllam , que efl

tn loco , qui -vocatur Malianus Salerni-

tanae finis , que dijcernit inter has res

& rem , que fuit xAlerifft , infra ipfas

fines in integrum cum ipfa cafa , que

intus hanc pofita efl , cum omnibus in-

tra fe habentibus , ibique obtuli , ci?^

quantum ihi adhuc paravero .

Et infuper ifia offerfto offerta pcr-

maneat , quam etfi Dei vocatio mihi e-

•venerit ubique , & aliter modo de re-

bus meis non pareat judicatum , per ip-

fam offerftonim •vdttmus atqus fiatui-

mus , ut pro falttte anime eveniat inte-

gra portio mea de rebus fubflantie mee

per diverfa lo:a in prcfata Ecclefta San-

cli Maximi , quam ad filios noflros re-

liquimus , ut talem portionem inde per-

cipiant Re&ores ipftus Ecclefie in pof-

feffione ipfitis Ecclefie , qualem unum de

meis filiis , abfque Servis & Ancillis

,

qui continentur in ipfa mea porf.one

,

quos volumus, ut Liberi vadant pro

falute anime noflre .' qui habuerint ci-

fpirem, cum fuo cifpite , & qui ci-

fpitem non habuerint , fufficiat ipfis

Liberras fua . Talt ordine fupradiHe

Ecclefie noflre SanSii M.iximi ea , que

prelegi.ntur , omnia offerui , ut ex ea

femper ibi hofpitium i^r eleetnofma ejfe

debeat pro pauperibus & viduis ac de-

bilibus per Sacerdotem illum , quem ego

ibi ordinavsro . Et pojl defunBionem

nofiram , licentiam habeant heredes no-

firi ibi ordinationem facere pofi obitum

iltorum Sacerdotum , quos nos ibi reli-

quetimus ordinatos . Nam non quod fi-
lius attt heres meus inde aliquid tolle-

re , aut jubtrahere pojjit , aut cuilibet

per quamcumque rationem dare , aut a-

lienare , nift tanliim ut ordinationem i-

B
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bi faciat de Sacerdote , qui honum ha-

beat teftimonittm , ut Jemper ibi eleemo-

ftna & hofpitium effe debeat de debili-

btis & pauperibus & viduis pro mee

falute anime . Et fi Pontifex hujus Sa-

lernitanae Sedis Ecclefte iftam noftram

legibus ad/iingere poterit , volo ut tan-

tum ipfam Ecclefiam cum fnis parieti-

bus habeat , nam mtllum aliud , quod

fupra legitur , quod ibi modo dedimus ,

aut in antea dederimus . Sed neque a-

ditum ibi ad ingrediendum habeat , fed

tanthm hofpitium eleemofmarum fiat in-

cie femper adimpletum de omnibus , que

ibi modo dedimus , aut in antea dederi-

mus . Et ft heredes nojiri hoc non a-

dimpleverint , aut ft inde aliquod Jub-

traxerint , vel ft a parte Palatii illo-

rum fuerit contraSum , aut toltum , vo-

lo , ut veniat in poteftatent x/Ibbatis

Santli Benedi&i , qui in illis diebus

fiterit , Ecciefta ipfa cum otnni eo quod

Jupra legitur , tantum ad ordinatienem

ibi faciendam de Sacerdcte bonam fa-
mam habente , qualiter femper eleemofi-

na Ci^ hofpitium , tit fupra legitur , a-

dimpletum fiat . Nam ft pro alio mod»
heredes mei ea , que fuperius leguntur

,

removere quefierint , aut contrahere , vel

fi exinde alicui dare prefumpferint per

quemlibet modum , illtid quod datum pa-

ruerit , fit diruptum , c^ permaneat ficut

fuperius legitur . Et ft contigerit , ut

veniat ifla Ecclefia in ordinatione de

prediBis venerabilibus locis per negli-

gentiam de meis heredibus , fi obfervare

contempferint , ficut fupra nos precipi-

mus (y ordinavimus , de ipfa Ec.lefta

& de ejus rebtis heredes mei non pof-

fint inde aliquid fubtrahere aut minue-

re , nifi plicentur fecum <A'bates cttm

illo , qui ftterit ad ordinandum ibi Sa-

cerdotem , qui adimpleat fupradi&a no-

ftra precepta . Et ft amplius inde con-

trahere prefumpfcrit aut toUere quefte-

rit
,
jam nuUam ibi habeat poteftatem

X X 2 ordi-
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ordinandl aut domtnandt : ^- tibi illo-

rum fcriptum i/tud per duas , aut tres

•vices ante Judicem puhlicum ojlenfum

& releBum fuerit , & in antea inde

ferfeveraverit caufandum , centum Bene-
'ventanos Sohdos fit culpabdis componen-
dus ille oijbas , in cufus illis diehus

fuertt dominatio. Et in antea inde ta-

titt maneant in expofitum , ne forte a-
gantuY a cufiudibtts fiipradi^i venerabi-
lis loci ea, que nos fupra detejlavimus

,

M tllum perdere debeat , <Z5r' revertatur

ad mcos heredes , [i fa^um fuerit , fi-
tut fupra legitur , ifia fiant . Et omnis
lahoratio, qttam adhtic fecerlmus , quan-
tum efl

^
infra fines erp^a ipfam Eccle.

fiam , tn prefata Ecclefia permaneat .

Prttis hec or.mia, qtte fupra legimtur

,

judtcamtis
, ut dum ego , qui ftipra Guai-

ferius evixero , in m?a fst poteflate fa-
ciendi que voluero , & in aliis modis
judicandi q'ialiter mihi placuertt , &
quod in atiis modis per quamcumque ra-

tioncm exinde judicavero, flabile <ir ftr-

tnum permaneat . Nam ft aliter a nobis

judicatum non fuerit , prediSla omnia
eum finibtis & viis ftiis in ipfa Ec-
clefia permaneant , quam & hic firmo

,

Ut fi toti filii nofiri abfqtte filiis vel

filiabus de tegitimis fuis tixoribus de-
funSi fuerint, i& res , quas illis reli-

querimiis in/udicafas , reliquerint , omnes
ille res abfque Servis & Ancillis pro
illorum & nofire fatute anme veniant
in iflam Ecclefiam San^Ii Maximi . Ser-

vi vero & Ancille cum fua perti-

nentia , quam habuerint, vadant H-
beri , & <jui nan habuerit , habeat

libertatem fuam . Et httnc tenorem te

Jotonem Notarium fic fcribere rooavi

,

vt hanc offerfienem mihi reddas , ut ex

«a faciam , efuod mihi placuerit

.

%Alum Salerni , Menfe & IndiBione

fupyafcripta.

i^ Ego Sichembardus tefiis fum.

^ Ego Siihardus me fubfcripfi

.
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A *J<- £^0 Landemari me ftibfcripft.

*Jt Eqo ^delchift filius Veroni tns

fubfcripft

.

^ Ego Gaydo me fubfcripfi ,

4^ Ego Zando Gaflaldus .

^ Fgo .Alays tejlis fuhfcripft

.

*Jt Ego Grimoald me fubfcripfi .

>ft Ego Petrus tejiis fum.

^ Ego Raduni teflis fum .

B ^ Ego Benedicfus .

,, Cum autem ipfa Cartula oflenfa

fuit , quoniani litere ipfius eftenfe

chartule in tantum erant plerilquc

partibus pre nimia vetuflate delc-

te, quod cum fummo pericul© vix

legi poterant, velut omnibus lite-

rarum fcientibus illud videntibus

manifeffe patebat , idcirco ipfe Do-
C ,, minus Abbas pro parte ipflus Ec-

clede Sanfti Maximi , que videli-

cet Ecclefia fuorafcripto Monafle-

rio Sancte Trinitatis pertinet per

firmam Chartulam Domni VIL
Gregorii venerabilis Pape , conce-
dente etiam Domno Gilulfo in il-

lo tempore Salernitano Prinripe

,

& ipfa Chartula typario ejufdem

D „ Domni Pape plumbea bulla bulla-

ta eft : & per confirmationem u-

nius Privilegii Domni Urbani II.

Pape, quod datum fuerat Venufie

per manus Johanris Sanflae Ro-
mane Eccleflae Diaconi Cardinalis

& profignatoris ipfius Domini Ur-
bani Pape , undecimo Kalcndas O-
ftobris Anno predi61:e Incarnatio-

nis MLXXXIX. Indiaione XIIL
Pontificatus ejus Anno II. & per

confirmationem alterius Privilegii

Domini Pafchalis II. Pape, quod

datum fuerat Saierni per manus
fuprafcripti Johannis tertio Kalen-

das Septembris Indiftione VIIL
Anno predi£le Incarnationis MC
Pontificatus ipfius Domini Pafcha-

lis fecundo , & in eo fubfcriptus

ellM
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„ eft ipfe Dominus Pafchalis , &
„ quamplures Epifcopi & Cardina-

„ les : me deprecatus eft
,

quatenus

„ ipfam Chartulam , que per juf-

„ fum ipfius Domjni Abbatis , ut

,, prelegitur, eftenfa elt , in hac Char-

„ tula declaraii juberem . Quibus de-

,, nique precibus annui , 5c ipfam

„ Chartulam te Johanntm Notarium

„ & Advocatum in hac Chartula li-

„ teiis declarare juffi . memorans quia

,, quod fuperius d fturbatum eft in

„ uno loco le^itur intus & in alio

„ jiis , & in alio ejufdem Domtnl.

*Jf Ego qui fupra Petrus Judex
^

In Charra ifia Libertate etigm do-

nantur , decedcnte ^ vivis Teftatore,

Servi lii^" t/4ncillae ejufdem , Cjuos volu-

mus , ait, ut Liberi vadant pro falu-

te animae nofirae : qui habuerint cifpi-

tem , cum fuo cifpite ; (^ qui cifpttem

non haiuevint , fufficiat ipfis Libevtas

fua . Paria vidimus fupra in Charta

Vulturnenfi Anni DCCC. Nomine
Cefpitis five Cifpitis , fignificare con-

fueverunt majores noftri praedia ru-

ftica , e quibus portio Servis fingulis

excolenda tradebatur. Hinc Cefpita-

ticum exigere occurrit in veterum mo-
numentis . Heic ergo Princeps non
Liljertatem tanturn , fed S: Cefpites Ser-

vis iis donaffe videtur: quod tamen
quiim dicatur ibi Liberi vadant cum

fuo Cijpite , non fatis verifimile ap-

pareat . Sed animadvertendum eft,

fuiffe Servos induftrios ," qui tantum
Peculii congerebant, ut agros inde

fibi coemerent , quos uti rem pro-

priam agnofcebant , quamquam jus

fuum in illos Dominus retinuerit ,

neque fine ejus venia vendere aut do-

nare eis liceret, uti jam fupra oftendi

in Donationis documento faftae ab
Alberto Uberti Comitis Servo Mo-
nafterio Regienfi Sanfti Profperi , An-
ao Chrifti MXCV. Ad haec Servi

D

tanta interdum fibi commoda para-

bant , ut fibi alios conquirerent Ser-

vos , quorum opera & obfequio ute-

rentur. Inter Lindenbrogii Forraulas,

Cap. lO^. legitur htgenuitas ( ideft

Libertas
)

qu,tm potefi Servus ad aliuni

Servum facere. Libertatem autem elar-

giri hifce Subfervis non licuit , nifs

ciim permifptOKe Domini , cui fuberant

locupletes illi Servi . Quum vero in-

dicatum fupra fuerit , Eccleuam mi-

nime diremiffe Conjugium initum

inter Servum unius Domini , & An-

cillam alterius : qua ex re manahnnt

incommoda complura in eorum Do-

minos : diffim.ulare heic nolo , ali-

cubi interdi£l:a , nulliufque vigoris

fuiffe ejufmodi Conjugia . In capitu-

lari Ahytonis Epifcopi Bafileenfis, quL

fub Carolo Magno Augufto floruit

,

apucT Dacherium in Spicilegio Tom.

I. editionis noviffimae, haec haben-

tur , Cap. 21. Vbi verb Mancipia non